
8
сентября

2017 г.
№ 71 (1873)

Из
да

ёт
ся

 с 
19

97
 го

да

Полевская городская общественно-политическая газета

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.08.2017 № 1669

О внесении изменений в перечень выявленных бесхозяйных 
газораспределительных систем, расположенных на территории 

Полевского городского округа, утвержденный постановлением Главы 
Полевского городского округа от 21.06.2017 № 1291 (в редакции 
от 27.07.2017 № 1510, от 04.08.2017 № 1547, от 14.08.2017 № 1593)

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06 декабря 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», статьей 7 Федерального закона от 31 марта 1999 года № 69-ФЗ «О 
газоснабжении в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 3 постановления 
Главы Полевского городского округа от 21.06.2017 № 1291 «Об утверждении переч-
ня бесхозяйных газораспределительных систем, расположенных на территории По-
левского городского округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в перечень выявленных бесхозяйных газораспределитель-
ных систем, расположенных на территории Полевского городского округа, утвержден-
ный постановлением Главы Полевского городского округа от 21.06.2017 № 1291 «Об 
утверждении перечня бесхозяйных газораспределительных систем, расположенных 
на территории Полевского городского округа» (в редакции от 27.07.2017 №  1510, от 
04.08.2017 № 1547, от 14.08.2017 № 1593), дополнив перечень пунктами 189 - 196 
следующего содержания:

«№ 
п/п Наименование Местонахождение Протяжен-

ность, м

189 Газоснабжение ж.д 
№ 59; 63; 63-А (ввод) 
по ул. Красноармей-
ская г.Полевской

г.Полевской от места врезки в существу-
ющий надземный газопровод низкого 
давления после ИФС у д.№57 до заглуш-
ки у д.№63а ул.Красноармейская

46,50

190 Газоснабжение жилого 
дома №65 по ул. 
Красноармейская.

г.Полевской от точки врезки в существую-
щий надземный газопровод низкого дав-
ления Ф57 в районе жилого дома №63а 
до крана на вводе жилого дома №65 по 
ул.Красноармейской

21,10

191 Газопровод по 
ул.Красноармейская 
№ 
40,44,49,57,64,68,84.

г.Полевской, ул.Красноармейская от 
точки врезки в существующий под-
земный газопровод низкого давле-
ния до кранов на вводе жилых домов 
№40,44,49,57,64,68,84

193,35

192 Газоснабжение жилого 
дома по адресу: 
г.Полевской, ул. Крас-
ноармейская, 86

г.Полевской от точки врезки в существу-
ющий надземный газопровод низкого 
давления Ф57 в районе жилого дома № 
84 до крана на вводе жилого дома №86 
ул.Красноармейская

25,50

193 Подводящий на-
ружный газопро-
вод по улице Зеле-
ной, г.Полевской

г.Полевской от точки врезки в существую-
щий надземный газопровод низкого дав-
ления после ШРП по ул.Дачная (бывшая 
ул.Зелёная) до заглушек у домов №2,3,7 
ул.Дачная (Зелёная)

180,00

194 Газоснабжение жилого 
дома № 5, ул.Дачная, 
г.Полевской.

г.Полевской от точки врезки в существу-
ющий надземный газопровод низкого 
давления Ф57 до крана на вводе жилого 
дома №5 по ул.Дачная

3,50

195 Газоснабжение 
жилого дома №5а, 
ул.Дачная, г.Полевской

г.Полевской от точки врезки в существу-
ющий надземный газопровод низкого 
давления Ф57 до крана на вводе жилого 
дома №5а по ул.Дачная

50,80

196 Газоснабжение 
жилого дома № 
10 по ул.Дачная

г.Полевской от точки врезки в существу-
ющий надземный газопровод низкого 
давления Ф57 до крана на вводе жилого 
дома № 10 по ул.Дачная

1,30
».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого за-
местителя Главы Администрации Полевского городского округа Коробейникова Д.П.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разместить на 
официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» 
(http://polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа  А.В. Ковалев

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31.08.2017 № 1689

О награждении почетной грамотой Главы Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить почетной грамотой Главы Полевского городского округа Коневских 
Светлану Юрьевну, главного бухгалтера муниципального бюджетного общеобразова-
тельного учреждения Полевского городского округа «Школа с. Косой Брод», за мно-
голетний добросовестный труд, профессионализм, преданность избранному делу и 
в связи с Днем учителя.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разместить на 
официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» 
(http://polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа А.В. Ковалев 

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31.08.2017 № 1690

О награждении почетной грамотой Главы Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить почетной грамотой Главы Полевского городского округа в связи с 
Днем дошкольного работника следующих работников образования:

за многолетний добросовестный труд, успехи в воспитании подрастающего поко-
ления, вклад в развитие образовательной системы города:

Гребневу Светлану Алексеевну, воспитателя муниципального бюджетного до-
школьного образовательного учреждения Полевского городского округа «Детский сад 
№ 40 общеразвивающего вида»;

Касимову Ольгу Анатольевну, воспитателя муниципального бюджетного дошколь-
ного образовательного учреждения Полевского городского округа «Детский сад № 40 
общеразвивающего вида»;

Тарасову Инну Владимировну, заместителя заведующего муниципальным авто-
номным дошкольным образовательным учреждением Полевского городского округа 
«Центр развития ребенка – Детский сад № 70 «Радуга»;

за многолетний добросовестный труд, профессионализм, преданность избранно-
му делу:

Калинину Юлию Викторовну, главного бухгалтера муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения Полевского городского округа «Центр 
развития ребенка – Детский сад № 70 «Радуга».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разместить на 
официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» 
(http://polevsk.midural.ru). 

Глава Полевского городского округа А.В. Ковалев

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.09.2017 № 1709

О назначении публичных слушаний по обсуждению 
проекта планировки и межевания

территории линейного объекта «Газопровод высокого давления к котельной 
цеха металлоконструкций по адресу: г.Полевской, ул.Магистраль, 10»

В соответствии со статьями 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Фе-
дерации, статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
решением Думы муниципального образования «Город Полевской» от 29.09.2005 № 
49 «Об утверждении Положения «О порядке организации и проведения публичных 
слушаний в Полевском городском округе» (в редакции от 30.03.2017), статьями 12 
и 14 Правил землепользования и застройки Полевского городского округа, утверж-
денных решением Думы Полевского городского округа от 16.12.2016 № 600 (в ре-
дакции от 27.07.2017 № 684), постановлением Главы Полевского городского округа 
от 17.01.2017 № 52 «О подготовке Документации по планировки территории линей-
ного объекта «Газопровод высокого давления к котельной цеха металлоконструкций 
по адресу: г.Полевской, ул.Магистраль, 10», в целях обеспечения участия населения 
Полевского городского округа в решении вопроса местного значения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта планировки и межева-
ния территории линейного объекта «Газопровод высокого давления к котельной цеха 
металлоконструкций по адресу: г.Полевской, ул.Магистраль, 10» (далее – Проект).

2. Провести публичные слушания 19 сентября 2017 года в 17.00 часов по адресу: 
город Полевской, улица Свердлова, дом 19 (здание Администрации Полевского го-



О Ф И Ц И А Л Ь Н О2 8 сентября 2017 г. № 71 (1873)  

родского округа).
3. Отделу архитектуры и градостроительства Администрации Полевского город-

ского округа (Шевченко Е.И.):
1) организовать ознакомление граждан с материалами, выносимыми на публич-

ные слушания, по адресу: город Полевской, улица Ленина, 2, кабинет № 6 (отдел ар-
хитектуры и градостроительства Администрации Полевского городского округа), 11 и 
18 сентября 2017 года с 8-00 до 18-00 часов, обед с 12-00 до 13-00 часов;

2) осуществлять прием заявок от физических и юридических лиц для участия в 
публичных слушаниях с правом выступления, предложений и рекомендаций по вы-
носимому на публичные слушания Проекту 11 и 18 сентября 2017 года с 08-00 до 
18-00 часов, обед с 12-00 до 13-00 часов по адресу: город Полевской, улица Ленина, 
2, кабинет № 6 (отдел архитектуры и градостроительства Администрации Полевско-
го городского округа);

3) опубликовать результаты публичных слушаний в виде заключения в газете 
«Диалог» и разместить на официальном сайте Администрации Полевского городско-
го округа в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru) 29 сентября 2017 года.

4. Ответственность за подготовку и проведение публичных слушаний возложить 
на отдел архитектуры и градостроительства Администрации Полевского городского 
округа (Шевченко Е.И.), исполнение организационно-технических функций во время 
проведения публичных слушаний – на контрольно-организационный отдел Админи-
страции Полевского городского округа (Изместьева И.В.).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого за-
местителя Главы Администрации Полевского городского округа Коробейникова Д.П.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разместить на 
официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» 
(http://polevsk.midural.ru) 08 сентября 2017 года.

Глава Полевского городского округа   А.В. Ковалев

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.08.2017 № 353-ПА

Об отказе в предоставлении ООО «Т2 Мобайл» разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка на территории 

Полевского городского округа по адресу: Свердловская область, 
город Полевской, ул. Ильича, 78, вид использования «связь»

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федера-
ции, статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статья-
ми 3.1, 12, 13 Правил землепользования и застройки Полевского городского округа, 
утвержденных решением Думы Полевского городского округа от 16.12.2016 № 600 
(в редакции от 27.07.2017 № 684), на основании рекомендаций Комиссии по земле-
пользованию и застройке Полевского городского округа от 14.07.2017 по предостав-
лению разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка 
на территории Полевского городского округа по адресу: Свердловская область, город 
Полевской, ул.Ильича,78 (заявление ООО «Т2 Мобайл» № 4), учитывая заключение 
о результатах публичных слушаний, отсутствие сведений о владельце земельного 
участка, Администрация Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отказать в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид исполь-
зования земельного участка, расположенного в территориальной зоне О1- Зона объ-
ектов общественного, делового, коммерческого, социального и коммунально-бы-
тового назначения, по адресу: город Полевской, ул.Ильича,78, вид использования 
«связь».

2. Комиссии по землепользованию и застройке направить копию настоящего по-
становления ООО «Т2 Мобайл».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого за-
местителя Главы Администрации Полевского городского округа Коробейникова Д.П.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разместить на 
официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» 
(http://polevsk.midural.ru).

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
Глава Полевского городского округа      А.В. Ковалев

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.08.2017 № 352-ПА

О предоставлении разрешений на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объекта капитального строительства

В соответствии со статьями 39, 40 Градостроительного кодекса Российской Фе-
дерации, статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьями 8, 12 и 16 Правил землепользования и застройки Полевского городского 
округа, утвержденных решением Думы Полевского городского округа от 16.12.2016 
№ 600, постановлением Администрации Полевского городского округа от 18.12.2014 
№ 676-ПА «Об утверждении Административного регламента предоставления муни-
ципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных па-
раметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального стро-
ительства на территории Полевского городского округа», на основании заключе-
ний о результатах публичных слушаний от 27.07.2017, руководствуясь рекоменда-
циями Комиссии по землепользованию и застройке Полевского городского округа от 
04.08.2017, Администрация Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разре-
шенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства:

1) Пегашеву Денису Анатольевичу (на основании заявления в связи со строитель-
ством нового жилого дома) в части уменьшения минимального отступа от границ зе-
мельного участка, за пределами которого запрещено строительство зданий, строе-
ний, сооружений (минимальный отступ от границы соседнего земельного участка, на 
котором расположен индивидуальный жилой дом, до жилого дома – 3 м), с кадастро-
вым номером 66:59:0101007:1301, площадью 1240 кв.м, расположенного по адресу: 
Россия, Свердловская область, город Полевской, улица Комсомольская, дом 33 
(Зона застройки индивидуальными жилыми домами и домами блокированного типа – 
Ж1), с 3 м до 0,8 м со стороны дома, расположенного по адресу: г.Полевской, улица 
Комсомольская, д.33а и с 3 м до 0,5 м со стороны дома, расположенного по адресу: 
г.Полевской, ул. Комсомольская, д.35;

2) Валовой Юлии Николаевне (на основании заявления в связи со строитель-
ством нового жилого дома) в части уменьшения минимального отступа от границ зе-
мельного участка, за пределами которого запрещено строительство зданий, строе-
ний, сооружений (минимальный отступ от границы соседнего земельного участка, на 
котором расположен индивидуальный жилой дом, до жилого дома – 3 м), с кадастро-
вым номером 66:59:0102008:234, площадью 550 кв.м, расположенного по адресу: 
Россия, Свердловская область, город Полевской, улица Красноармейская, дом 61 
(Зона застройки индивидуальными жилыми домами и домами блокированного типа 
– Ж1), с 3 м до 1,7 м со стороны участка, расположенного по адресу: г.Полевской, ул. 
Красноармейская, дом 59.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого за-
местителя Главы Администрации Полевского городского округа Коробейникова Д.П.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разместить на 
официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» 
(http://polevsk.midural.ru).

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
Глава Полевского городского округа А.В. Ковалев

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.08.2017 № 354-ПА

О предоставлении разрешений на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объекта капитального строительства

В соответствии со статьями 39, 40 Градостроительного кодекса Российской Фе-
дерации, статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьями 8, 12 и 16 Правил землепользования и застройки Полевского городского 
округа, утвержденных решением Думы Полевского городского округа от 16.12.2016 № 
600, постановлением Администрации Полевского городского округа от 18.12.2014 № 
676-ПА «Об утверждении Административного регламента предоставления муници-
пальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параме-
тров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строитель-
ства на территории Полевского городского округа», на основании заключений о ре-
зультатах публичных слушаний от 29.06.2017, 11.07.2017, 12.07.2017 и, руководству-
ясь рекомендациями Комиссии по землепользованию и застройке Полевского город-
ского округа от 16.06.2017, 14.07.2017 Администрация Полевского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разре-
шенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства:

1) Кармановой Людмиле Васильевне (на основании заявления в связи со строи-
тельством нового жилого дома с пристроем) в части уменьшения минимального от-
ступа от границ земельного участка, за пределами которого запрещено строитель-
ство зданий, строений, сооружений (минимальный отступ от границы соседнего зе-
мельного участка, на котором расположен индивидуальный жилой дом, до жилого 
дома – 3 м), с кадастровым номером 66:59:0102013:194, площадью 1467 кв.м, рас-
положенного по адресу: Россия, Свердловская область, город Полевской, улица Де-
вяшина, дом 4 (Зона застройки индивидуальными жилыми домами и домами блоки-
рованного типа – Ж1), с 3 м до 2 м со стороны участка, расположенного по адресу: 
г.Полевской, улица Барановка, дом 1.

2) Балетинской Ольге Петровне, Балетинскому Сергею Викторовичу (на основа-
нии заявления в связи со строительством нового жилого дома) в части уменьшения 
минимального отступа от границ земельного участка, за пределами которого запре-
щено строительство зданий, строений, сооружений (минимальный отступ от границы 
соседнего земельного участка, на котором расположен индивидуальный жилой дом, 
до жилого дома – 3 м), с кадастровым номером 66:59:0206003:533, площадью 1083 
кв.м, расположенного по адресу: Россия, Свердловская область, город Полевской, 
село Мраморское, улица Лесная, дом 15 (Зона застройки индивидуальными жилыми 
домами и домами блокированного типа – Ж1), с 3 м до 1,10 м со стороны дома № 17;

3) Охлупину Сергею Андреевичу (на основании заявления в связи со строитель-
ством нового жилого дома) в части уменьшения минимального отступа от границ зе-
мельного участка, за пределами которого запрещено строительство зданий, строе-
ний, сооружений (минимальный отступ от границы соседнего земельного участка, на 
котором расположен индивидуальный жилой дом, до жилого дома – 3 м), с кадастро-
вым номером 66:59:0204001:914, площадью 600 кв.м., расположенного по адресу: 
Россия, Свердловская область, город Полевской, улица Зеленая, д.4а (Зона застрой-
ки индивидуальными жилыми домами и домами блокированного типа – Ж1), с 3 м до 
1 м со стороны участка № 4.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого за-
местителя Главы Администрации Полевского городского округа Коробейникова Д.П.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разместить на 



О Ф И Ц И А Л Ь Н О
 8 сентября 2017 г. № 71 (1873)    3
официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» 
(http://polevsk.midural.ru).

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
Глава Полевского городского округа А.В. Ковалев

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.08.2017 № 360-ПА

О предоставлении Сапегину В.В. разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка на территории Полевского городского 

округа по адресу: Свердловская область, город Полевской, ПО «Металлург» 
с кадастровым номером 66:59:0101017:150 вид использования «магазины»

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федера-
ции, статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статья-
ми 3.1, 12, 13 Правил землепользования и застройки Полевского городского округа, 
утвержденных решением Думы Полевского городского округа от 16.12.2016 № 600 
(в редакции от 27.07.2017 № 684), постановлением Администрации Полевского го-
родского округа от 24.12.2014 № 688-ПА «Об утверждении Административного ре-
гламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на 
условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капи-
тального строительства на территории Полевского городского округа» (в редакции 
от 04.08.2016 № 283-ПА), на основании рекомендаций Комиссии по землепользова-
нию и застройке Полевского городского округа от 14.07.2017 по предоставлению раз-
решения на условно разрешенный вид использования земельного участка на терри-
тории Полевского городского округа по адресу: Свердловская область, город Полев-
ской, ПО «Металлург», участок № 1, с кадастровым номером 66:59:0101017:150 (за-
явление Сапегина В.В. от 31.07.2017 № 3), заключения о результатах публичных слу-
шаний, Устава Полевского городского округа Администрация Полевского городско-
го округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования зе-
мельного участка, расположенного в территориальной зоне СХ4 – Зона, предназна-
ченная для ведения садоводства, дачного хозяйства, огородничества с последую-
щим комплексным развитием территории, принадлежащего на праве собственно-
сти Сапегину Виталию Владимировичу, площадью 200 кв.м с кадастровым номером 
66:59:0101017:150 по адресу: город Полевской, ПО «Металлург» - «магазины».

2. Сапегину Виталию Владимировичу:
1) обратится в Полевской отдел филиала ФГБУ «ФКП Росреестра» по Свердлов-

ской области для внесения соответствующих изменений в характеристику земельно-
го участка с кадастровым номером 66:59:0101017:150, площадью 200 кв.м по адресу: 
город Полевской, ПО «Металлург», вид использования «магазины»;

2) обратится за получением градостроительного плана земельного участка в 
отдел архитектуры и градостроительства Администрации Полевского городского 
округа;

3) разработать проектную документацию на строительство объекта капитального 
строительства в соответствии с градостроительным планом земельного участка, тех-
ническими условиями инженерных организаций, требованиями технических регла-
ментов и настоящим постановлением;

4) получить разрешение на строительство объекта капитального строительства 
в отделе архитектуры и градостроительства Администрации Полевского городско-
го округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого за-
местителя Главы Администрации Полевского городского округа Коробейникова Д.П.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разместить на 
официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» 
(http://polevsk.midural.ru).

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
Глава Полевского городского округа   А.В. Ковалев

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ 
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Информационное сообщение об итогах продажи 
имущества посредством публичного предложения, 

назначенной на 07 сентября 2017 года

Наименование продавца имущества: ОМС Управление муниципальным иму-
ществом ПГО.

Наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать 
сведения: нежилое помещение, расположенное по адресу: Свердловская область, 
город Полевской, село Косой Брод, улица Ленина, 12, общей площадью 67,8 кв.м., ка-
дастровый номер: 66:59:000000:5308.

Год постройки здания – 1970.
Конструктивные элементы здания: наружные стены – шлакоблочные, облицован-

ные кирпичом; перегородки — кирпичные, деревянные; перекрытия – железобетон-
ные плиты.

Санитарно-технические и электрические устройства помещения: отопление - ав-
тономное, электроснабжение — проводка скрытая.

Итоги: в соответствии с пунктом 12 Постановления Правительства РФ от 
22.07.2002 № 549 «Об утверждении Положений об организации продажи государ-
ственного или муниципального имущества посредством публичного предложения и 
без объявления цены», в связи с отсутствием заявок на участие в продаже имуще-
ства, продажа посредством публичного предложения признана несостоявшейся.

и.о. начальника Управления  Н.С.Пузакова

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ 
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Информационное сообщение об итогах продажи 
имущества посредством публичного предложения, 

назначенной на 07 сентября 2017 года

Наименование продавца имущества: ОМС Управление муниципальным иму-
ществом ПГО.

Наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать 
сведения: нежилое помещение (подвал), расположенное по адресу: Свердловская 
область, город Полевской, улица Розы Люксембург, 69, помещение 10, общей площа-
дью 182,6 кв.м. Кадастровый номер: 66:59:0101013:3312.

Год постройки здания – 1963.
Конструктивные элементы здания: наружные стены – крупные легкобетонные 

блоки; перегородки — шлакоалебастровые; перекрытия – железобетонные плиты; 
полы — бетонные; проемы дверные — щитовые, металлические; отделка стен – из-
вестковая окраска; отделка потолков - известковая окраска.

Санитарно-технические и электрические устройства: отопление - центральное, 
электроснабжение — проводка скрытая.

Итоги: в соответствии с пунктом 12 Постановления Правительства РФ от 
22.07.2002 № 549 «Об утверждении Положений об организации продажи государ-
ственного или муниципального имущества посредством публичного предложения и 
без объявления цены», в связи с отсутствием заявок на участие в продаже имуще-
ства, продажа посредством публичного предложения признана несостоявшейся.

и.о. начальника Управления  Н.С.Пузакова

ДУМА
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

пятого созыва

РЕКОМЕНДАЦИИ
по итогам проведения публичных слушаний по внесению 

изменений в Устав Полевского городского округа

04.09.2017 зал  заседаний Администрации ПГО

В ходе проведения публичных слушаний по вопросу внесения изменений в Устав 
Полевского городского округа, участниками публичных слушаний были приняты сле-
дующие рекомендации:

1. Думе Полевского городского округа внести в Устав Полевского городского округа 
изменения, принятые на публичных слушаниях 04.09.2017 года:

1.1. Часть 14 статьи 26 изложить в следующей редакции:
«14. Официальным опубликованием решения Думы является первая публикация 

его полного текста в печатном средстве массовой информации, определенном пра-
вовым актом Думы или первое размещение (опубликование) его полного текста на 
сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на «Официальном 
интернет-портале правовой информации Полевского городского округа» (www.по-
левской-право.рф).»;

1.2. Часть 6 статьи 69 изложить в следующей редакции:
«6. Официальным опубликованием муниципального нормативного правового 

акта является первая публикация его полного текста в печатном средстве массовой 
информации, определенном нормативным правовым актом Думы или первое разме-
щение (опубликование) его полного текста на сайте в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет» на «Официальном интернет-портале правовой инфор-
мации Полевского городского округа» (www.полевской-право.рф).».

2. Направить данные рекомендации в газету «Диалог» для опубликования и в 
Думу Полевского городского округа для принятия решения.

Председательствующий на публичных слушаниях О.С. Егоров
Секретарь Т.А. Бархатова

ПОЛЕВСКАЯ ГОРОДСКАЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

Сведения о ходе регистрации кандидатов на выборах депутатов 
Думы Полевского городского округа шестого созыва 

10 сентября 2017 года

Информация на 04 сентября 2017 года

Двухмандатный избирательный округ № 5
Поспелов Константин Сергеевич, 1971 года рождения, выдвинут Полевским 

местным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 
Дата регистрации: 28.07.2017. Аннулирована регистрация решением окружной изби-
рательной комиссии 03 сентября 2017 года № 26/136 (основание: п.1 ст.54 Избира-
тельного кодекса Свердловской области (личное заявление)).

Двухмандатный избирательный округ № 8
Глинских Нина Ивановна, 1956 года рождения, выдвинута Свердловским реги-

ональным отделением Политической партии ЛДПР – Либерально–демократической 
партии России. Дата регистрации: 28.07.2017. Аннулирована регистрация решением 
окружной избирательной комиссии 31 августа 2017 года № 18/71 (основание: п.1 ст.54 
Избирательного кодекса Свердловской области (личное заявление)).

Двухмандатный избирательный округ № 10
Федорко Сергей Григорьевич, 1971 года рождения, выдвинут Полевским мест-

ным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». Дата ре-
гистрации: 29.07.2017. Аннулирована регистрация решением окружной избиратель-
ной комиссии 04 сентября 2017 года № 16/69 (основание: п.1 ст.54 Избирательного 
кодекса Свердловской области (личное заявление)).

Полный текст решений смотрите http://ikso.org/tik/site/polevskaya_gtik/
vibori/mestnie/duma_polevskogo_go/2017/kandidati_v_deputati/resheniya_o_
registracii_i_drugie/



О Ф И Ц И А Л Ь Н О4 8 сентября 2017 г. № 71 (1873)  

Главный редактор: Е.А.РЫБЧАК

В соответствии с Законом РФ о средствах массовой информации редакция за СОДЕРЖАНИЕ ре-
кламы ответственности НЕ НЕСЁТ, а также может не во всём разделять точку зрения автор-
ских публикаций, не  гарантирует публикацию всех материалов, не рецензирует их и не воз-
вращает. Рекламируемые товары подлежат обязательной сертификации, услуги – лицен-
зированию. Номер отпечатан в типографии: АО «Первоуральская типография» участок оператив-
ной полиграфии г.Ревда. Адрес типографии: Свердловская область, г.Ревда, ул.Комсомольская, 51.
Сдача номера в печать по графику – 16.30, фактически – 17.30. Заказ 1337. Тираж 500 экз.   
Цена: БЕСПЛАТНО.

Полевская городская 
общественно-политическая газета

Газета перегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Уральскому федеральному округу, ПИ № ТУ66-01549 от 4.02.2016 г.
Выходит с 1997 г. Подписной индекс 32823.  
Учредители: Администрация Полевского городского округа,  
Дума Полевского городского округа, Управление делами Губернатора 
Свердловской области и Правительства Свердловской области

Адрес редакции и издателя:
623380, Свердловская обл., 

г.Полевской, мкр.Ялунина, д.7.  
Тел./факс: 5-44-25, 5-92-79.

E-mail: dlg_pоl@mail.ru,
dialog-pgo@yandex.ru

Выпуск № 71 (1873) от 08.09.2017

ПОЛЕВСКАЯ ГОРОДСКАЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

СВЕДЕНИЯ
из итоговых финансовых отчетов кандидатов о поступлении и расходовании 
средств избирательных фондов при проведении выборов депутатов Думы 

Полевского городского округа шестого созыва 10 сентября 2017 года 
по двухмандатному избирательному округу № 1

Строка финансового отчета

Ш
иф

р 
ст

ро
ки

О
бщ

ая
 с

ум
ма

, р
уб

.

Ко
ст

ро
ми

на
 

Кс
ен

ия
 

Ле
он

ид
ов

на

сумма, руб.

1 2 3 4

1 Поступило средств в избирательный фонд, всего 1 0 0
(стр.1=стр.2+стр.7)

в том числе
1.1 Поступило средств в установленном порядке для формирования 

избирательного фонда 
2 0 0

(стр.2=стр.3+стр.4+стр.5+стр.6)
из них
1.1.1 Собственные средства кандидата 3 0 0
1.1.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избиратель-

ным объединением
4 0 0

1.1.3 Добровольные пожертвования граждан 5 0 0
1.1.4 Добровольные пожертвования юридических лиц 6 0 0
1.2 Поступило в избирательный фонд денежных средств с нарушением 

пунктов 6, 8, 9, 10 статьи 73 Избирательного кодекса Свердловской 
области

7 0 0

(стр.7=стр.8+стр.9+стр.10+стр.11)
в том числе
1.2.1 Собственные средства кандидата 8 0 0
1.2.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избиратель-

ным объединением
9 0 0

1.2.3 Добровольные пожертвования граждан 10 0 0
1.2.4 Добровольные пожертвования юридических лиц 11 0 0
2 Возвращено денежных средств из избирательного фонда, всего 12 0 0

(стр.12=стр.13+стр.14+стр.18)
в том числе
2.1 Перечислено в доход областного бюджета 13 0 0
2.2 Возвращено денежных средств, поступивших с нарушением уста-

новленного порядка 
14 0 0

(стр.14=стр.15+стр.16+стр.17)
в том числе
2.2.1 Гражданам, которым запрещено осуществлять пожертвования 

либо не указавшим обязательные сведения в платежном докумен-
те

15 0 0

2.2.2 Юридическим лицам, которым запрещено осуществлять пожертво-
вания либо не указавшим обязательные сведения в платежном до-
кументе

16 0 0

2.2.3 Средств, поступивших с превышением предельного размера 17 0 0
2.3 Возвращено денежных средств, поступивших в установленном по-

рядке
18 0 0

3 Израсходовано средств, всего 19 0 0
(стр.19=стр.20+стр.23+стр.24+стр.25+стр.26+стр.27+стр.28+с
тр.29)

в том числе
3.1 На организацию сбора подписей в поддержку выдвижения канди-

дата 
20 0 0

(стр.20=стр.21+стр.22)
в том числе
3.1.1 На оплату труда лиц, привлекаемых для сбора подписей избира-

телей
21 0 0

3.1.2 На оплату изготовления подписных листов 22 0 0
3.2 На предвыборную агитацию через организации телерадиовещания 23 0 0
3.3 На предвыборную агитацию через редакции периодических печат-

ных изданий
24 0 0

3.4 На выпуск и распространение печатных и иных агитационных ма-
териалов

25 0 0

3.5 На проведение публичных массовых мероприятий 26 0 0
3.6 На оплату работ (услуг) информационного и консультационного ха-

рактера
27 0 0

3.7 На оплату других работ (услуг), выполненных (оказанных) юриди-
ческими лицами или гражданами РФ по договорам

28 0 0

3.8 На оплату иных расходов, непосредственно связанных с проведе-
нием избирательной кампании

29 0 0

4 Распределено неизрасходованного остатка средств фонда пропор-
ционально вложенным средствам

30 0 0

5 Остаток средств фонда на дату сдачи отчета 31 0 0
(стр.31=стр.1-стр.12-стр.19-стр.30)

Дата представления итогового финансового отчета 31.08.2017

ПОЛЕВСКАЯ ГОРОДСКАЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

СВЕДЕНИЯ
из итоговых финансовых отчетов кандидатов о поступлении и расходовании 

средств избирательных фондов при проведении выборов депутатов  
Думы Полевского городского округа шестого созыва 10 сентября 2017 года 

по двухмандатному избирательному округу № 2

Строка финансового отчета

Ш
иф

р 
ст

ро
ки

О
бщ

ая
 с

ум
ма

, р
уб

.

Ва
рл

ам
ов

 
Ал

ек
са

нд
р 

Ив
ан

ов
ич

сумма, руб.

1 2 3 4

1 Поступило средств в избирательный фонд, всего 1 189,4 189,4
(стр.1=стр.2+стр.7)

в том числе
1.1 Поступило средств в установленном порядке для формирова-

ния избирательного фонда 
2 189,4 189,4

(стр.2=стр.3+стр.4+стр.5+стр.6)
из них
1.1.1 Собственные средства кандидата 3 189,4 189,4
1.1.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избира-

тельным объединением
4 0 0

1.1.3 Добровольные пожертвования граждан 5 0 0
1.1.4 Добровольные пожертвования юридических лиц 6 0 0
1.2 Поступило в избирательный фонд денежных средств с нару-

шением пунктов 6, 8, 9, 10 статьи 73 Избирательного кодекса 
Свердловской области

7 0 0

(стр.7=стр.8+стр.9+стр.10+стр.11)
в том числе
1.2.1 Собственные средства кандидата 8 0 0
1.2.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избира-

тельным объединением
9 0 0

1.2.3 Добровольные пожертвования граждан 10 0 0
1.2.4 Добровольные пожертвования юридических лиц 11 0 0
2 Возвращено денежных средств из избирательного фонда, всего 12 0 0

(стр.12=стр.13+стр.14+стр.18)
в том числе
2.1 Перечислено в доход областного бюджета 13 0 0
2.2 Возвращено денежных средств, поступивших с нарушением 

установленного порядка 
14 0 0

(стр.14=стр.15+стр.16+стр.17)
в том числе
2.2.1 Гражданам, которым запрещено осуществлять пожертвования 

либо не указавшим обязательные сведения в платежном доку-
менте

15 0 0

2.2.2 Юридическим лицам, которым запрещено осуществлять по-
жертвования либо не указавшим обязательные сведения в пла-
тежном документе

16 0 0

2.2.3 Средств, поступивших с превышением предельного размера 17 0 0
2.3 Возвращено денежных средств, поступивших в установленном 

порядке
18 0 0

3 Израсходовано средств, всего 19 189,4 189,4
(стр.19=стр.20+стр.23+стр.24+стр.25+стр.26+стр.27+стр.28+с
тр.29)

в том числе
3.1 На организацию сбора подписей в поддержку выдвижения кан-

дидата 
20 189,4 189,4

(стр.20=стр.21+стр.22)
в том числе
3.1.1 На оплату труда лиц, привлекаемых для сбора подписей изби-

рателей
21 0 0

3.1.2 На оплату изготовления подписных листов 22 189,4 189,4
3.2 На предвыборную агитацию через организации телерадиове-

щания
23 0 0

3.3 На предвыборную агитацию через редакции периодических пе-
чатных изданий

24 0 0

3.4 На выпуск и распространение печатных и иных агитационных 
материалов

25 0 0

3.5 На проведение публичных массовых мероприятий 26 0 0
3.6 На оплату работ (услуг) информационного и консультационно-

го характера
27 0 0

3.7 На оплату других работ (услуг), выполненных (оказанных) юри-
дическими лицами или гражданами РФ по договорам

28 0 0

3.8 На оплату иных расходов, непосредственно связанных с прове-
дением избирательной кампании

29 0 0

4 Распределено неизрасходованного остатка средств фонда про-
порционально вложенным средствам

30 0 0

5 Остаток средств фонда на дату сдачи отчета 31 0 0
(стр.31=стр.1-стр.12-стр.19-стр.30)

Дата представления итогового финансового отчета 31.08.2017


